
Quarta-feira, 16 de Março de 2022

 
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de empresa de prestação de serviços 
para locomoção de alunos residentes na Zona Rural para as 
entidades de Catolé do Rocha - PB. FUNDAMENTO LEGAL: 
Pregão Eletrônico nº 00005/2022. DOTAÇÃO: Recursos 
Próp r ios  do  Mun ic íp io  de  Ca to lé  do  Rocha :  
FPM/PNATE/FUNDEB 40%/  SECT E OUTROS 
12.361.0011.2013 – Manutenção do Ensino Fundamental 
12.361.0008.2232 – Manutenção do Ensino Fundamental – 
FUNDEB 30% 12.361.0041.2121 – Manutenção dos 
Recursos do VAAT– Ensino Fundamental – FUNDEB 30% 
12.361.0011.2121 – Manutenção do Programa QSE – Quota 
Salário 12.361.0008.2020 – Manutenção do Transporte 
Escolar 12.361.0011.2212 – Manutenção do Programa 
PNATE 339039.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Jurídica 339039.99 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Jurídica. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 
2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de 
Catolé do Rocha e: CT Nº 00094/2022 - 15.03.22 - 
LINDOMAR DE SOUSA MAIA - R$ 1.493.000,00.
 
Catolé do Rocha – PB, 15 de Março de 2022.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM
Prefeito

______________________________________

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00031/2022
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro 
Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente 
ao Pregão Presencial nº 00031/2022, que objetiva: 
Contratação de empresa para prestação de serviço de 
radiodiagnóstico para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde, desde Município. HOMOLOGO o 
correspondente procedimento licitatório e convoco o licitante: 
CENTRO DE DIAGNOSTICO POR IMAGEM SANTA 
CECILIA LTDA - R$ 568.804,00. Para assinar termo de 
contrato. Para que surta os efeitos legais, nos termos da Lei 
Federal nº 10.520 de 17/07/2002.

Catolé do Rocha - PB, 15 de Março de 2022.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM 
Prefeito

______________________________________

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00034/2022
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro 
Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente 
ao Pregão Presencial nº 00034/2022, que objetiva: Aquisição 
de leite para distribuição com as crianças portadoras de 
intolerância a lactose que necessitam de dieta alimentar 
especial, com acompanhamento do serviço de proteção 
integral à família - PAIF, deste Município. HOMOLOGO o 
correspondente procedimento licitatório e convoco os 
licitantes: M.M.SOARES LTDA – ME - R$ 190.345,00; 
TECNOCENTER MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES 
LTDA - R$ 15.167,40. Para assinar termo de contrato. Para 
que surta os efeitos legais, nos termos da Lei Federal nº 
10.520 de 17/07/2002.

Catolé do Rocha - PB, 15 de Março de 2022.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM 
Prefeito

_________________________________________

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00035/2022
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro 
Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente 
ao Pregão Presencial nº 00035/2022, que objetiva: Aquisição 
de material de expediente para atender as necessidades de 
todas as secretarias deste Município, referente ao item 
fracassado do pregão nº0003/2022; HOMOLOGO o 
correspondente procedimento licitatório e convoco o licitante: 
PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA - R$ 230.400,00. Para 
assinar termo de contrato. Para que surta os efeitos legais, 
nos termos da Lei Federal nº 10.520 de 17/07/2002.

Catolé do Rocha - PB, 15  de Março de 2022.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM
Prefeito

LICITAÇÃO
Homologação

e
i 1

3
7

2
1

3
 d

e
 

d
e

 D
e

ze
m

o
 d

e
 

3
L

/2
0

1
9

 
b

r
2

0
1

Paraíba ANO 046  -  Nº 3266 - PARTE 1

GABINETE DO PREFEITO
Decreto

Extratos


	Página 1

